
 

 
PORTARIA Nº. 016/2014 
 
 
 

EMENTA: Nomeia servidor, ADEMIR PAULO 
LAUXEN, para exercer em Cargo de Comissão de 
Diretor do Depto. de Agropecuária percebendo o 
Símbolo CC-1 e dá outras providencias. 
 
 

  JAIR STANGE, Prefeito Municipal de Nova Esperança do 
Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Art. 1º - Nomear, servidor ADEMIR PAULO LAUXEN, portador do 
CI/RG Nº. 13-R-1.943.935 SSP/SC, para o Cargo Comissão de Diretor do Depto. de 
Agropecuária percebendo do Símbolo CC-1 da Lei Municipal Nº. 675/2011 de 29 de 
Setembro de 2011. 
  Art.2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do 
Sudoeste - PR, em 04 de Fevereiro 2014 

 
 
  
  

 
JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 


